Постановление

Главы муниципального образования Динской район
От 15.07.2010

№1482
О внесении изменений постановление администрации муниципального образования Динской район от 03.06.2010

№ 1143 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в

2010 году за счет средств районного бюджета в целях

возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами

малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства

товаров, работ, услуг»

В целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования Динской район, обеспечения их эффективной работы и финансовой устойчивости, в соответствии с решением Совета муниципального образования Динской район от 24.12.2008 N 822-51/1 "О принятии районной целевой программы "Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Динской район на 2009 - 2011 годы", статьями 38, 59 Устава муниципального образования Динской район п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Динской район от 03.06.2010 №1143 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 2010 году за счет средств районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Порядок предоставления субсидий в 2010 году за счет средств районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ и услуг» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«При использовании Кредитов, полученных в российской валюте, субсидии предоставляются на часть остатка кредитов, полученным: для субъектов малого предпринимательства - не ранее трех лет до начала текущего финансового года (года выплаты субсидий), для субъектов среднего предпринимательства - не ранее 1 января 2008 года, в размере двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора, но не выше двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подачи заявки на предоставление субсидий из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ и услуг ».

2) приложения № 2, 4, 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна», разместить на сайте администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район                                                                                       С.В.Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Динской район

от ____________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 03.06.2010 № 1143

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов субсидирования

(возмещения) из районного бюджета части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими  инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ, услуг

	Жиленко

Сергей Викторович
	- глава муниципального образования Динской район, председатель комиссии;

	Шемаева

Юлия Юрьевна
	- ведущий специалист управления потребительской сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Динской район, секретарь комиссии.

	                                               Члены комиссии:

	Гладкова

Татьяна Борисовна
	- начальник финансового управления администрации муниципального образования Динской район;

	Кальницкая

Галина Геннадьевна
	- начальник управления потребительской сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Динской район;

	Калюжный

Сергей Вадимович

Кныш

Зинаида Анатольевна

	- начальник отдела инвестиционной политики администрации муниципального образования Динской район;

- начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Динской район;

	Котелевский

Олег Алексеевич

	- руководитель УСЗН в Динском районе (по согласованию;)

	Мерзликина

Наталья Владимировна
	- заместитель начальника ИФНС России по Динскому району (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ N 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 03.06.2010 N 1143

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ и услуг

1. Основные виды деятельности по ОКВЭД.

2. Численность работающих.

3.Характеристика основных видов производимых товаров, работ и услуг.

4. Название организации с указанием организационно-правовой формы.

5. Юридический адрес.

6. Основные учредители (с указанием доли в уставном капитале).

7. Фамилия, имя, отчество руководителя организации.

8. Телефон, факс.

9. Копии учредительных документов юридического лица, свидетельств о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, документа, удостоверяющего личность гражданина.

10. Наименование кредитной организации, предоставившей кредит.

11. Номер и дата подписания кредитного договора, дата предоставления кредита.

12. Сумма кредита.

13. Срок действия кредитного договора.

14. Кредитная ставка (процентов в год).

15. Размер испрашиваемой субсидии из районного бюджета .

16. Направление использования средств кредита.

17. Бизнес-план или ТЭО проекта  (в том числе: суть проекта, срок и этапы реализации, источники финансирования, показатели экономической эффективности проекта, количество вновь создаваемых рабочих мест, социальная значимость проекта, величина бюджетных поступлений от реализации проекта).

18.Государственной поддержки ранее не оказывалось из других источников.

Руководитель           _______________________________ /_____________/

                                                       (подпись)                                  (Ф.И.О.)

Дата:                                   М.П.

Перечень документов, представленных в уполномоченный орган администрации муниципального образования Динской район

 1. Копия кредитного договора с приложением графика  погашения  основного  долга и процентов по кредиту, заверенные кредитной организацией на каждом листе.

 2. Справка налогового органа об отсутствии у претендента просроченной задолженности в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды, включая пени и штрафы.

 3. Сведения налогового органа о фактически уплаченных налогах за два

 последних года и за период с начала текущего года.

 4. Плановый расчет суммы субсидий из районного бюджета по кредитному договору.

 5. Копии документов, подтверждающих целевое использование кредитных средств.

 Руководитель предприятия                ____________________________

 (организации)                                 (подпись, Ф.И.О.)

 Главный бухгалтер                       ____________________________

 предприятия (организации)                     (подпись, Ф.И.О.)

                                  М.П.

 Документы сдал                          ____________________________

                                               (подпись, Ф.И.О.)

 Документы принял согласно перечню       ____________________________

                                               (подпись, Ф.И.О.)

Дата:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 03.06.2010 N 1143

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ

суммы субсидий, предоставляемых из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего

предпринимательства, представившими инвестиционные проекты

в сфере производства товаров, работ и услуг, по кредитному

договору (при использовании кредитов в российской валюте)

_______________________________________________________________________

(полное наименование организации)

Юридический адрес организации_____________________________________________________________________________________________________________________________________

тел._____________, ____________,__________________________________________

ИНН__________________________,

р/сч.____________________________________________________________________

Наименование банка______________________________________________________

БИК ____________________, кор.счет_______________________________________

Род деятельности заемщика по ОКВЭД______________________________________

По кредитному договору N ____ от ______ с__________________________________

________________________________________________________________________

(наименование кредитной организации)

1. Дата предоставления кредита_____________________________________________

2. Срок погашения по кредитному договору___________________________________

3. Сумма кредита (руб.)____________________________________________________

4. Процентная ставка по кредитному договору_______________________________%

5. На какие цели предоставлен кредит__________________________________________________________________

6. Ставка рефинансирования Банка России на дату предоставления кредита______%

2

	Остаток ссудной задолженности
исходя из которой начисляется субсидия,

рублей
	Дата начала
периода
пользования
кредитом
	Дата
окончания
периода
пользования
кредитом
	Количество
дней
пользования
кредитом в
расчетном
периоде
(гр.3 -
гр.2)
	Расчетный размер
субсидирования, %
	Сумма субсидий, руб.

	2/3 ставки
рефинансирования
Банка России
	2/3
процентной
ставки по
кредитному
договору
	заполняется
в случае,
если
гр.6 > гр.5
	заполняется
в случае,
если
гр.6 < гр.5

	(гр.1 x гр.4
x гр.5) /
(100 x 365
(366))
	(гр.1 x гр.4
x гр.6) /
(100 x
365(366))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель                           ____________________ /______________________/

Дата:                     М.П.                        (подпись)                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                  ____________________ /_______________________/

                                                                   (подпись)                      (Ф.И.О.)

Согласовано:  начальник управления экономического развития

                         администрации муниципального образования

                         Динской район                                                                _____________________________________    Кныш З.А. »

Начальник управления

потребительской сферы,

малого и среднего бизнеса                                                                                                                                               Г.Г.Кальницкая